

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PEGASUS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED 創信國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：676)

截至二零一七年十二月三十一日止年度末期業績公佈

業績

創信國際控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同二零一六年同期之比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年十二月三十一日止年度

	附註	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
收入	3	76,046	79,330
銷售成本		(65,327)	(67,869)
毛利		10,719	11,461
其他收益，溢利及虧損		1,021	1,119
銷售及分銷成本		(3,121)	(3,579)
一般及行政費用		(7,861)	(8,446)
應佔一間聯營公司溢利		15	24
除稅前溢利	4	773	579
稅項開支	5	(190)	(351)
本公司擁有人應佔年度溢利		583	228
其他全面收入(開支)			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差異		3,594	(6,929)
其後將不會重新分類至損益之項目：			
樓宇重估增值		1,677	3,057
因重估樓宇而確認遞延稅項		(419)	(764)
		1,258	2,293
年內其他全面收入(開支)，扣除稅項		4,852	(4,636)
本公司擁有人應佔年內全面收入(開支)總額		5,435	(4,408)
每股盈利			
基本	7	0.08美仙	0.03美仙

綜合財務狀況表

於二零一七年十二月三十一日

	附註	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		53,471	51,519
預付租賃付款		4,618	4,594
於一間聯營公司之權益		626	611
		<u>58,715</u>	<u>56,724</u>
流動資產			
存貨		9,653	14,572
貿易及其他應收賬款	8	6,681	8,751
預付租賃付款		171	164
於損益表按公平價值處理之金融資產		743	1,277
銀行結餘及現金		24,694	14,163
可收回稅項		14	17
		<u>41,956</u>	<u>38,944</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	9,553	8,055
應付稅項		900	574
		<u>10,453</u>	<u>8,629</u>
流動資產淨值		<u>31,503</u>	<u>30,315</u>
		<u>90,218</u>	<u>87,039</u>
資本及儲備			
股本		9,428	9,428
股份溢價及儲備		76,730	74,123
權益總額		86,158	83,551
非流動負債			
遞延稅項負債		4,060	3,488
		<u>4,060</u>	<u>3,488</u>
		<u>90,218</u>	<u>87,039</u>

綜合財務報表附註

截至二零一七年十二月三十一日止年度

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。此外，綜合財務報表亦載入聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例所規定之適用披露資料。

綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟按重估金額或每段報告期末之公平價值計量之若干物業及金融工具除外。歷史成本一般根據貨物交換所提供代價之公平價值而釐定。

2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則的修訂本

於本年度強制生效之香港財務報告準則修訂本

於本年度，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第7號(修訂)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂)	確認未變現虧損之遞延稅項資產
香港財務報告準則第12號(修訂)	作為二零一四年至二零一六年週期的香港財務報告準則的年度改進的一部份

除上文所披露者外，本年度應用香港財務報告準則的修訂本對本集團本年度及先前年度之財務表現及狀況及／或於該等綜合財務報表所載之披露並無構成重大影響。

香港會計準則第7號(修訂)披露計劃

本集團已在本年度首次採用該等修訂。該等修訂要求實體向財務報表的使用者提供披露資料，以評估融資活動產生的負債變動(包括現金及非現金變動)。此外，該等修訂亦要求，如金融資產在過往產生現金流量或未來的現金流量計入融資活動的現金流量，則需要披露該等金融資產的變動。

3. 分部資料

就資源分配及表現評估而言，本集團之首席營運決策者(即本集團之行政總裁)定期審閱按地區市場(乃按付運或交付貨品之目的地而定，與貨品來源地無關)劃分之收入及經營業績分析。本集團之營運決策乃根據北美、亞洲、歐洲及其他地區之地區市場釐定。然而，首席營運決策者不會定期按經營分部審閱資產及負債，因此並無呈列任何分部資產及分部負債分析。

分部收入及業績

截至二零一七年十二月三十一日止年度

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	總計 千美元
收入					
貨品外部銷售	<u>53,070</u>	<u>11,283</u>	<u>8,355</u>	<u>3,338</u>	<u>76,046</u>
業績					
分部業績	<u>8,808</u>	<u>706</u>	<u>806</u>	<u>326</u>	<u>10,646</u>
未分配收入，溢利及虧損					957
利息收入					64
未分配開支					(10,909)
應佔一間聯營公司溢利					<u>15</u>
除稅前溢利					773
稅項開支					<u>(190)</u>
年度溢利					<u><u>583</u></u>

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	總計 千美元
收入					
貨品外部銷售	<u>52,028</u>	<u>13,626</u>	<u>6,885</u>	<u>6,791</u>	<u>79,330</u>
業績					
分部業績	<u>9,072</u>	<u>913</u>	<u>710</u>	<u>686</u>	<u>11,381</u>
未分配收入，溢利及虧損					1,050
利息收入					69
未分配開支					(11,945)
應佔一間聯營公司溢利					<u>24</u>
除稅前溢利					579
稅項開支					<u>(351)</u>
年度溢利					<u><u>228</u></u>

經營分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利指各分部賺取之溢利，並未計及企業收支分配、利息收入、持作買賣投資公平價值變動收益／虧損、匯兌虧損／收益淨額、中央行政成本、董事酬金及應佔一間聯營公司溢利／虧損。此乃為了資源分配及表現評估而向首席營運決策者匯報之計算方法。

其他分部資料

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	小計 千美元	其他 千美元	總計 千美元
--	-----------	-----------	-----------	-------------	-----------	-----------	-----------

包括在分部損益計量之金額：

截至二零一七年十二月三十一日止年度

折舊	1,053	224	166	66	1,509	462	1,971
----	-------	-----	-----	----	-------	-----	-------

截至二零一六年十二月三十一日止年度

折舊	1,069	280	141	139	1,629	229	1,858
----	-------	-----	-----	-----	-------	-----	-------

對賬項目為企業總部樓宇及傢俬、裝置及設備之折舊，惟並無包括在分部損益內。

來自主要產品之收入

本集團於兩個年度之收入均來自製造及銷售鞋類產品。

地域資料

本集團來自外部客戶(乃按付運或交付貨品之目的地而定)之收入詳述如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
美利堅合眾國	51,384	49,796
中華人民共和國(「中國」)	3,778	6,362
比利時	5,827	4,529
南韓	2,309	1,400
日本	3,351	3,015
其他	9,397	14,228
	76,046	79,330

本集團之業務位於中國、香港及台灣。以下為非流動資產按資產所在地區及營運地點劃分之資料：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
中國	58,644	56,697
香港	70	26
台灣	1	1
	<u>58,715</u>	<u>56,724</u>

有關主要客戶之資料

來自於有關年度佔本集團總收入貢獻10%以上之客戶之收入如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
客戶A	<u>66,078</u>	<u>67,113</u>

上述客戶之收入來自北美、亞洲及歐洲內之多個地區。

4. 除稅前溢利

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
除稅前溢利經已扣除：		
董事酬金	347	482
其他僱員成本	30,662	32,471
退休福利計劃供款(不包括董事之供款)	<u>3,274</u>	<u>4,518</u>
僱員成本總額	<u>34,283</u>	<u>37,471</u>
核數師酬金	158	150
確認為開支的存貨成本(附註)	65,327	67,869
物業、廠房及設備折舊	1,971	1,858
住房公積金撥備(計入銷售成本)(附註10)	2,378	-
撥出預付租賃付款	172	176
並已計入其他收益、溢利及虧損：		
出售物業、廠房及設備之虧損	520	113
持作買賣投資之公平價值變動收益	(163)	(4)
利息收入	(64)	(69)
匯兌收益淨額	<u>(193)</u>	<u>(369)</u>

附註：存貨成本包括確認為有關成品之存貨撇減金額1,039,000美元(二零一六年：611,000美元)及撥回存貨撥備1,769,000美元(二零一六年：無)。

5. 稅項開支

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
當期稅項：		
香港利得稅	27	30
中國企業所得稅	163	322
過往年度超額撥備：	190	352
香港利得稅	-	(1)
	<u>190</u>	<u>351</u>

香港利得稅乃根據該兩個年度估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

按照《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國之附屬公司之稅率為25%。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。

除上文所披露者外，董事認為，本集團毋須繳任何其他司法權區之稅項。

6. 股息

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
本年度確認為分派之股息：		
二零一七年年中期—每股2.0港仙(二零一六年：1.0港仙)	1,886	943
二零一六年末期—每股1.0港仙 (二零一六年：二零一五年末期股息1.0港仙)	942	942
	<u>2,828</u>	<u>1,885</u>

董事已建議派發就截至二零一七年十二月三十一日止年度每股2.0港仙(二零一六年：1.0港仙)之末期股息且待於股東週年大會上獲股東批准。

7. 每股盈利

每股基本盈利之計算乃基於本公司擁有人應佔年度溢利583,000美元(二零一六年：228,000美元)及年內已發行普通股730,650,000股(二零一六年：730,650,000股)計算。

於截至二零一七年十二月三十一日止兩個年度各年均無尚未發行之潛在普通股。

8. 貿易及其他應收賬款

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
貿易應收賬款	5,842	7,583
其他應收賬款	839	1,168
	<u>6,681</u>	<u>8,751</u>
貿易及其他應收賬款總額	<u><u>6,681</u></u>	<u><u>8,751</u></u>

本集團給予貿易客戶之信貸期平均為60日。本集團於報告期末根據發票日期(與各收入確認日相若)呈列之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
零至30日	4,645	6,862
31日至60日	1,196	716
60日以上	1	5
	<u>5,842</u>	<u>7,583</u>
貿易應收賬款總額	<u><u>5,842</u></u>	<u><u>7,583</u></u>

於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶之信貸質素及按客戶界定其信貸限額。賦予客戶之限額將定期檢討。99.9%(二零一六年：99.9%)貿易應收賬款既無逾期亦無減值，且無不良記錄。

本集團貿易應收賬款結餘包括賬面值總額為1,000美元(二零一六年：5,000美元)之債務，該債務已於報告期末逾期，惟本集團並無就此作出減值虧損撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

逾期但未減值之貿易應收賬款之賬齡

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
121日以上	<u>1</u>	<u>5</u>

9. 貿易及其他應付賬款

本集團於報告期末根據發票日期呈列之貿易應付賬款之分析如下：

	二零一七年 千美元	二零一六年 千美元
零至30日	1,557	2,569
31日至60日	542	239
60日以上	<u>1,073</u>	<u>523</u>
貿易應付賬款總額	3,172	3,331
其他應付賬款	<u>6,381</u>	<u>4,724</u>
	<u>9,553</u>	<u>8,055</u>

採購商品之平均信貸期為90日。本集團採納金融風險管理政策，以確保所有應付賬款按信貸期結清。

其他應付賬款主要包括兩個年度之預收款項、應計工資、其他應計開支及住房公積金撥備。

10. 或然負債

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團一間附屬公司之僱員就住房公積金向該附屬公司提出申索，且本集團已就該等申索提出上訴。直至本報告日期，部分申索程序仍在進行中，而若干上訴仍在接受法院審核。雖然於考慮法律顧問之意見及基於現有事實及情況之後，目前仍無法可靠估計該等申索及法律程序之最終結果，但已於損益中就住房公積金作出撥備約2,378,000美元(二零一六年：無)，且本公司董事已於本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之綜合財務報表中作出適當撥備。

末期股息

董事建議向於二零一八年六月一日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股2.0港仙。待取得於應屆股東週年大會之批准後，將於二零一八年六月十一日或之前向股東寄發股息單。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一八年五月十六日(星期三)至二零一八年五月二十一日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會登記股份之轉讓。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，須於二零一八年五月十五日(星期二)下午四時三十分前，將一切過戶文件連同有關之股票，交回本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

此外，本公司將於二零一八年五月三十日(星期三)至二零一八年六月一日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會登記股份之轉讓。為符合資格取得建議末期股息，須於二零一八年五月二十九日(星期二)下午四時三十分前，將一切過戶文件連同有關之股票，交回本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

業績回顧

業績

本人欣然宣佈本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度業績。本集團錄得除稅後溢利淨額583,000美元(二零一六年：228,000美元)，營業額由二零一六年的79,330,000美元降至本年度的76,046,000美元。毛利率由二零一六年的14.4%略降至本年度的14.1%。

地域市場

北美洲仍是本集團最大的出口市場，佔本集團營業額的69.8%。亞洲及歐洲市場以及其他地區的營業額分別佔14.8%、11.0%及4.4%。

業務回顧

二零一七年是充滿挑戰的一年。歐美各國政治爭拗不斷，經濟及資金未能尋找到明顯去向，市場氣氛比去年更趨保守。集團亦致力開拓新客戶，穩守基業之餘亦能為業務注入新動力。一如以往，國內成本如工資及福利費等高企，削減了集團競爭及盈利能力。

社會責任

集團秉持良好的企業責任精神，集團的社會責任部持續統計及監測於生產過程中排放的氣體及衍生的廢物有關資料，而工廠都恆常遵守按照相關法規所制定的環保守則及程序，以期盡量減低對附近環境的影響。集團關注員工及當地社區的需要，樂於贊助當地不同的慈善活動，關懷當地民眾。並致力改善生產安全，向不同職級的員工提供適合培訓，提高其工作效率。

未來前景

在未來的一年，預期以保護主義為基調的貿易戰將不停升溫，全球經濟繼續動盪，中國的出口製造企業更是首當其衝。本集團會結合既有的經驗與實力，保持審慎理財與優化產品質量，取得客戶及供應商的信任，為集團各持份者創造豐碩成果。

致謝

本人衷心表揚全體董事會成員，行政人員及本集團所有員工所付出的努力及貢獻，並代表本集團對業務夥伴及股東所給予的信賴及長期支持致以誠摯的謝意。

財務回顧

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團繼續專注於生產及銷售鞋類產品。本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度錄得之營業額達76,046,000美元(二零一六年：79,330,000美元)，較二零一六年減少4.1%。

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團之除稅前溢利為773,000美元(二零一六年：579,000美元)，較二零一六年同期增加194,000美元(二零一六年：351,000美元)。經計及所得稅開支190,000美元後錄得除稅後溢利583,000美元(二零一六年：228,000美元)。截至二零一七年十二月三十一日止年度，每股基本盈利為0.08美仙(二零一六年：0.03美仙)。毛利率增加至本年度的14.1%。此外，本集團繼續採取嚴謹之成本控制及實施增效政策。

本集團將繼續奉行保守政策，於制定資源分配時維持低水平之負債比率。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部衍生之現金流量撥付業務所需。自從數年前之全球金融危機後，本集團致力維持穩健的財務狀況，並專注現金流量管理。貿易應收賬款會予以定期檢討，確保並無逾期及減值，而貿易應付賬款與本集團的現金流模式相符。非必要的費用及資本開支已獲嚴格控制。於二零一七年十二月三十一日，本集團有現金及現金等值物24,694,000美元(二零一六年：14,163,000美元)。於二零一七年十二月三十一日，本集團之流動比率為4.0倍(二零一六年：4.5倍)，顯示流動資金狀況穩健。

資本開支

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團之資本開支為767,000美元，其中約100%用於購買及替換廠房及機器。

員工及薪酬政策

本集團為員工訂立具競爭力之薪酬組合。升遷及薪酬增幅之檢討基準與表現掛鈎。表現花紅乃按鼓勵性質酌情發放，每名員工均擁有相等之機會。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行就本集團業績初步公佈中所載截至二零一七年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註與本集團年內的經審核綜合財務報表所載數字核對一致。德勤•關黃陳方會計師行就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此德勤•關黃陳方會計師行並無對初步業績公佈發出任何核證。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度及截至二零一七年十二月三十一日止年度概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

或然負債

除本業績公告附註10所披露者外，本集團於二零一七年十二月三十一日並無其他或然負債。

遵守企業管治守則

於截至二零一七年十二月三十一日止財政年度內，本公司已遵循香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四內《企業管治常規守則》所載之全部規定及自二零一二年四月一日起生效之有關修訂及修改。

遵守標準守則

本公司已就本公司董事進行之證券交易採納上市規則附錄十所載之標準守則。在向全體董事作出具體查詢後，各董事於截至二零一七年十二月三十一日止整個年度內一直遵守標準守則內所規定之準則。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用之會計準則及慣例，並已商討審核、內部監控及財務申報等事宜，其中包括審閱截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

承董事會命
創信國際控股有限公司
主席
吳振山

香港，二零一八年三月二十七日

於本公佈刊發當日，執行董事為吳振山先生、吳振昌先生、吳振宗先生及何錦發先生。獨立非執行董事為黃宏進先生、賴振陽先生及柳中岡先生。

本公佈之電子版將於香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.pegasusinternationalholdings.com)內刊載。